
3832-03 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОЙ ОБЛАСТИ 

К о м и т е т  п о  б ю д ж е т у  
и  в н е б ю д ж е т н ы м  ф о н д а м  

Р Е Ш Е Н И Е 

26.01.2005 № 49/12 

О проекте закона Пермской  
области "О внесении 
изменений и дополнений в  
Закон Пермской области "Об 
установлении предельных 
(максимальных и 
минимальных) размеров 
земельных участков, 
предоставляемых гражданам в 
собственность" (первое чтение, 
инициатива депутата 
Флегинского А.Е.)  
 

Заслушав информацию члена комитета по социальной политике и правам 

человека Флегинского А.Е.,  комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию принять проект закона 

Пермской области  «О внесении изменений и дополнений в Закон Пермской 

области «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) 

размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность» в 

первом и во втором чтениях с учетом поправки депутатов Флегинского А.Е. и 

Леви С.Р. следующего содержания: 

«Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

Статью 1 дополнить абзацем «Предоставление в собственность 

земельных участков гражданам, являющимся членами садоводческого, 

огороднического или дачного некоммерческого объединения, гражданам для 

ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, животноводства 

осуществляется по нормам, действовавшим на момент выделения (отведения) 

земельных участков указанным объединениям и гражданам» 

 

  
Председатель комитета И.Н.Шубин 
 


